
COMUNEDIS. ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

N. Li Reg. del_/0_03- 292G

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica per acquisto Stampante ad aghi per l’Ufficio
Elettorale.
L’anno duemilaventiquattro il giorno A0 del mese di Maggio alle ore A3*00 e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,si è riunita
la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze

1. Aliberti Domenico Sindaco L &

2..Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco 2
3. Rigano Roberta Assessore Pe
4. Lo Cascio Gianluca ; Assessore P
5. Trischitta Rosario Assessore A

. . . . fn x _Non sono intervenuti gli Assessori: (1 SC
Presiedeil Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



L’ Assessoreoil Sindaco visto il documentoistruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge s di adottare il conseguente atto-
deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento
amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;
Visto |’. allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)
‘comma1, L. R. n. 48/91 così come medificato dall’ art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.2006;
Visto.l' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento,

reso dal responsabile dell’ ufficiodi ragioneria resoai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1, -

L. R. n. 48/91. così some modificato dall’ art 12 della L.R.n. 30 del 23. 12. 2000, in ordine
alla regolarità contabile; °

‘Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;
-Udita la proposta ,dell Assessore o del Sindaco;
A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa, che quisi intendono ripetute e trascritte:

.1. Approvare, comein effetti approva, il documento istruttorio che precedein
premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanimeil presente atto
immediatamente esecutivo, per I° urgenza.



Comunedi S. Alessio Siculo
(Città Metropolitana di Messina)

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica per acquisto Stampante ad aghi per I° Ufficio
Elettorale

PREMESSO:

CHE occorre acquistare una stampante ad aghi peril rilascio delle tessere elettorali per l'Ufficio
Elettorale, che né è sprovvisto, al fine di consentire la regolare attività d’ufficio anchein vista delle
prossime Elezioni Europee , così come da nota prot. n.5307 del 08.05.2024 del Responsabile
dell’Ufficio Elettorale; °

Visto il D.Lgs n. 165/2000;
CHE la sommaoccorrente per la fornitura di che trattasi ammonta, presumibilmente, ad € 800,00;
RITENUTO, quindi, di dover provvedere in merito e di assegnare al responsabile dell’area

. Amministrativa la risorsa economica presuntiva di € 800,00 per il raggiungimento dell’obiettivo di
chetrattasi, provvedendo agli adempimenti gestionali all’uopo necessari;
DATO ATTOcheil Comunedi S. Alessio Siculo nonhaistituito il PEG (Piano Esecutivo di
Gestione); .

DATO ATTO che l’ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto
legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e
pertanto può impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato
al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigrammae
l’organigrammadelle aree;
Vista la delibera di CC.n.49 del 07/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei responsabili di
area;
VISTOlo Statuto Comunale;
VISTO il D.lgs n.267/2000 ;



PROPONE

Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
Di assegnare al responsabile dell’area amministrativa per la stesura dei provvedimenti
conseguenziali, la risorsa economica presuntiva di € 800,00 per l’acquisto di una stampanta
ad aghi per l'Ufficio Protocollo;
Di imputare la spesa derivante, come da attestazione del responsabile del servizio
finanziario, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs 23/06/2011, n.118
( armonizzazione sistemi contabili);
Di assolveregli obblighi di pubblicazione on- line ai sensi del D.Lgs n.33/2013.

È
i; Il Propo pie,ce dl



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni egislaji sopraOPer quanto concerne la sola regolarità tecnica suflwi
ESPRIME PARERE

iL pre 2| presi SERVIZIO

i(Dos ateiRARE, fecguaro

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L”art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla delibera
ESPRIME PARERE TR OEVO LE

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO { X )0.D
sui seguenti codici e numeri:

Codice A o 3.0 OL. QI Codice

Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento ©

;
È A L Intervento -

Lì



11

Tl-preserite verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per corifèrina.

HiSepretàrio Comunale

Attestazione. e.cértificazione di pubblicazione

Îl sottoscritto Sesretarto c.lecertifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all'Albo Pretorio où line il giorno _

ed èfinvasta affissa all’AIbO Pretorio ch linè per15 (quindici) giorni consecutivi dal
al

,
lil

L’ Addetto ° Il Segretario Comunale
xFio. . .

F.tò_

SI ATTESTA

CHELA PRESENTE DELIBERAZIONE È’ STATA TRASMESSA

Ai capigruppo consiliati coh notaniIl

COMMA 2, DELLA L:R. N:44/91

lì,

Segretario Comunale F.to_____

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ”

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta èsecutiva il RLI decorsi 10 giorni dalla
+ --dulta di inizio:della pubblicazione.

L’addetto alla pubbli F.to... 00ti dll -

Îl Segretario C.le Fifo0. li

-053 -


